[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2021
№
277
пгт Тужа
ТУЖИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
№
пгт Тужа
)
О создании межведомственной рабочей группы по решению проблемных вопросов трудоустройства осужденных к исправительным работам на территории Тужинского муниципального района
В целях оперативного реагирования на отказы организаций и предприятий Тужинского района принимать осужденных для отбывания исправительных работ и решения проблемных вопросов трудоустройства осужденных к исправительным работам администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по решению проблемных вопросов трудоустройства осужденных к исправительным работам на территории Тужинского муниципального района.
2. Утвердить состав рабочей группы по решению проблемных вопросов трудоустройства осужденных к исправительным работам на территории Тужинского муниципального района согласно приложению.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тужинского муниципального района от 18.08.2016 № 252 «О создании межведомственной рабочей группы по решению проблемных вопросов трудоустройства осужденных к исправительным работам».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам – начальника управления образования Марьину Н.А.
Глава Тужинского
муниципального район    Л.В. Бледных

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тужинского муниципального района
от 10.09.2021 № 277

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по решению проблемных вопросов трудоустройства осужденных к исправительным работам на территории Тужинского муниципального района

	МАРЬИНА
Наталья Александровна
	-
	заместитель главы администрации Тужинского муниципального района
по социальным вопросам – начальник управления образования, председатель рабочей группы

	ЛЫСАНОВА
Светлана Николаевна

БЕРЕСНЕВА
Мария Эдуардовна

Члены комиссии:
КОВАЛЁВ
Роман Сергеевич

НОСКОВА
Ольга Валерьевна

СУСЛОВ
Александр Иванович

СУСЛОВА
Евгения Михайловна

	-

-

-

-

-

-
	заведующий Муниципального казённого учреждения Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы

главный специалист, ответственный секретарь комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Тужинского муниципального района, секретарь рабочей группы

заместитель прокурора Тужинского района, юрист 1 класса
(по согласованию)

старший инспектор Яранского межмуниципального филиала федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области» (по согласованию)

директор Кировского областного государственного казённого учреждения центр занятости населения Тужинского района (по согласованию)

начальник Тужинского отдела Кировского областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Межрайонный комплексный центр социального обслуживания населения
в Тужинском районе», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

__________
image1.png

Î

ñîçäàíèè ìåæâåäîìñòâåííîé ðàáî÷åé ãðóïïû ïî ðåøåíèþ

ïðîáëåìíûõ

âîïðîñîâ òðóäîóñòðîéñòâà îñóæäåííûõ ê èñïðàâèòåëüíûì ðàáîòàì

íà

òåððèòîðèè Òóæèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Â

öåëÿõ îïåðàòèâíîãî ðåàãèðîâàíèÿ íà îòêàçû îðãàíèçàöèé è

ïðåäïðèÿòèé

Òóæèíñêîãî

ðàéîíà ïðèíèìàòü îñóæäåííûõ äëÿ îòáûâàíèÿ

èñïðàâèòåëüíûõ

ðàáîò è ðåøåíèÿ ïðîáëåìíûõ âîïðîñîâ òðóäîóñòðîéñòâà

îñóæäåííûõ ê èñïðàâèòåëüíûì ðàáîòàì

àäìèíèñòðàöèÿ Òóæèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

ÅÒ

:

1.

Ñîçäàòü

ìåæâåäîìñòâåííóþ

ðàáî÷óþ ãðóïïó ïî ðåøåíèþ

ïðîáëåìíûõ âîïðîñîâ òðóäîóñòðîéñòâà îñóæäåííûõ ê èñïðàâèòåëüíûì

ðàáîòàì íà òåððèòîðèè

Òóæèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

2

.

Óòâåðäèòü ñîñòàâ ðàáî÷åé ãðóïïû ïî ðåøåíèþ ïðîáëåìíûõ âîïðîñîâ

òðóäîóñòðîéñòâà îñóæäåííûõ ê èñïðàâèòåëüíûì

ðàáîòàì íà òåððèòîðèè

Òóæèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

.

3. Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Òóæèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

îò 18.08.2016 ¹ 252 «

Î ñîçäàíèè

ìåæâåäîìñòâåííîé ðàáî÷åé ãðóïïû ïî ðåøåíèþ ïðîáëåìíûõ âîïðî

ñîâ

òðóäîóñòðîéñòâà îñóæäåííûõ ê èñïðàâèòåëüíûì ðàáîòàì

».

4.

Íàñòîÿùåå

ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â ñèëó ñ

ìîìåíòà

îïóáëèêîâàíèÿ

â Áþëëåòåíå ìóíèöèïàëüíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ Òóæèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êèðîâñêîé îáëàñòè.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÒÓÆÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÈÐÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

10.09.2021

¹

277

ïãò Òóæà

ÒÓÆÈÍÑÊÀß ÐÀÉÎÍÍÀß ÄÓÌÀ

ÊÈÐÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

¹

ïãò Òóæà